
Středisko sociální rehabilitace Cheb 
Sociální služba de § 70 zák. č. 108/2006 Sb., o sociálních službách 

 

Jaké služby poskytujeme? 
Posláním Střediska sociální rehabilitace Cheb je pomáhat osobám, které jsou ohrožené sociálním 
vyloučením, dlouhodobou nezaměstnaností a dluhy, vést kvalitnější způsob života. Prostřednictvím 
dohodnutých nácviků usilujeme o rozvoj klientovy samostatnosti a soběstačnosti. Naším cílem je 
rozšířit a upevnit klientovy schopnosti a dovednosti, včetně nakládání s finančními prostředky. 
 

Pro koho je naše služba určena? 
Okruh osob, kterým je služba poskytována 

• osoby bez přístřeší 
• osoby žijící v sociálně vyloučených komunitách 
• dospělé osoby od 18 do 68 let 
 

Jaká může být Vaše situace? 
Nepříznivou sociální situací rozumíme situaci, kdy: 

• osoba se ocitla pro ni v náročné životní situaci, jak moc je tato situace náročná a 
zvládnutelná, určuje tato osoba sama 

• osoba vyčerpala – ze svého úhlu pohledu – všechny dostupné možnosti svépomoci a 
pomoci okolí a v důsledku nezvládnutí náročné životní situace je ohrožena sociálním 
vyloučením, nedůstojným způsobem života nebo dluhy 

• dle našich zkušeností se zpravidla jedná o dlouhodobou nezaměstnanost, ztrátu 
pracovních návyků nebo potíže v hospodaření s finančními prostředky, kdy současně 
tyto osoby již neuspokojuje dosavadní životní styl a chtějí ho změnit.   

 

Jaké jsou naše cíle? 
• činnostmi služby stabilizovat situaci klienta a zamezit prohlubování jeho nepříznivé 

situace, 
• naučit klienta komunikovat se svým okolím a navazovat vztahy, a to i prostřednictvím 

toho, že bude ovládat elektronickou a mobilní komunikaci, 
• naučit klienta orientovat se v nabídce běžně dostupných služeb a tyto služby využívat, 
• naučit klienta dovednosti, jejichž prostřednictvím bude schopen získat a následně si i 

udržet pracovní poměr, 
• naučit klienta zorientovat se ve svých možnostech a zdrojích pro hledání vhodného 

bydlení a naučit ho dovednosti, jejichž prostřednictvím takové bydlení získá, a i si jej 
následně udrží, 

• naučit klienta, jak se orientovat v systému sociálních dávek, jak o dávky žádat, jak jednat 
a komunikovat s úřady a dalšími institucemi, 

• naučit klienta vést samostatně domácnost vzhledem k jeho příjmům, možnostem a 
vybavení. 
 

Kontakty a provozní doba služby: 
Vedoucí sociální služby – Pavel Barták, tel.: 731 433 021, email: pavel.bartak@dchp.charita.cz 
Sociální pracovník – Mgr. Daniela Keprdová, tel.: 731 433 091, daniela.keprdova@dchp.charita.cz 
Web: https://www.dchp.cz/jak-pomahame/v-karlovarskem-kraji/podpora-zamestnanosti/stredisko-
socialni-rehabilitace-cheb/ 
Provozní doba ambulantní formy poskytování: 08:00 – 16:30 hod. 
Pro informace o službě se můžete dostavit osobně v provozní době na adresu: 
Komorní 3, 350 02 Cheb – areál starých kasáren 
 

Tato služba je spolufinancována z dotace města Chebu. 


